MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Arcos
Programas Trilhas de Futuro - Coordenação Geral

Programas Trilhas de Futuro - Coordenação Pedagógica
 Avenida Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Distrito Industrial II - CEP 35588000 - Arcos - MG

3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 282, DE 12 DE MARÇO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
        Processo para seleção de candidatos para atuarem na equipe administrativo-pedagógica nos

cursos técnicos concomitantes ao ensino médio vinculados ao
Programa Trilhas de Futuro coordenado pela Secretaria Estadual de Educação de Minas Gerais

(SEE-MG)
e com turmas ofertadas pelo IFMG Campus Arcos, com base nos limites da

Resolução IFMG nº 19/2024 complementada pela Portaria IFMG nº 166/2025.

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS
GERAIS, CAMPUS ARCOS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023,
publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20. Considerando a Resolução IFMG nº 19, de 6 de maio de
2024 complementada pela Portaria IFMG nº 166, de 17 de janeiro de 2025, torna público o resultado final
do Edital nº 282, de 12 de março de 2025, conforme quadro a seguir:

FUNÇÃO DE COORDENAÇÃO GERAL

Candidato (a) Pontuação Classificação final

Nayara Teixeira dos Santos 37,0 1º Lugar

FUNÇÃO DE APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E PEDAGÓGICAS

Candidato (a) Pontuação Classificação final

Thamires Cardoso de Paiva 52,0 1º Lugar

Felipe Melo Teixeira 30,0 *2º Lugar

Fernando Magela Teixeira 30,0 *3º Lugar
*Ordem de classificação conforme o item 6.6 do edital.

FUNÇÃO DE APOIO ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/03/2025

Homologação de Edital Edital 282/2025 (2248578)         SEI 23808.000226/2025-87 / pg. 1

Candidato (a) Pontuação Classificação final

Valmir José Alves 58,0 1º Lugar

Thamires Cardoso de Paiva 52,0 2º Lugar

Felipe Melo Teixeira 40,0 3º Lugar

Fernando Magela Teixeira 30,0 4º Lugar

Luísa Damasceno Silva Moreira 20,0 5º Lugar

Silas Henrique Aparecido de Jesus 6,0 6º Lugar

Letícia Teixeira Silva Santos 0,0 7º Lugar

Arcos, 31 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Niltom Vieira Junior, Diretor(a) Campus Arcos, em
31/03/2025, às 09:38, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2248578 e o código CRC 6925002C.

23808.000226/2025-87 2245189v1

Homologação de Edital Edital 282/2025 (2248578)         SEI 23808.000226/2025-87 / pg. 2

	Homologação de Edital Edital 282/2025 (2248578)